
Contacto

Teléfono +34 983427290
Fax +34 983427292
Correo Electrónico 
perfildecontratante.diputacion@dip-valladolid.es

Dirección Postal

Angustias, 44
(47003) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 923/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-11-2019 a
las 09:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Valladolid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.sede.diputaciondevalladolid.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pxGiJMkgwXoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de abastecimiento y saneamiento, Plan de Depuración 2018, en Castronuevo
de Esgueva

Valor estimado del contrato 75.559,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.426,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.559,35 EUR.

Clasificación CPV
45232440 - Trabajos de construcción de tuberías para aguas residuales.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Ingeniería Románica S.L.
Identificador empresa B49291800

https://www.sede.diputaciondevalladolid.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pxGiJMkgwXoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e1ee81d-37ae-4458-82f9-44203fed46bb


Contacto

Teléfono +034 983427227

Dirección Postal

Calle/ Angustias 44
(47003) Valladolid España

Precio de la oferta más baja 49.494 EUR.
Precio de la oferta más alta 67.292,15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.494 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.887,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 98/19-923/18
Fecha de Formalización 05/11/2019

Contrato

Formalizacion contrato obra.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e0679a1e-bec8-4ec9-b83b-1f9974233b93

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada según orden de clasificación conforme al criterio de adjudicación establecido en la
cláusula 12 del PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Presidente de la Diputación provincial de Valladolid
Sitio Web https://www.sede.diputaciondevalladolid.es/web/guest/catalogo-de-servicios

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e0679a1e-bec8-4ec9-b83b-1f9974233b93
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e0679a1e-bec8-4ec9-b83b-1f9974233b93
https://www.sede.diputaciondevalladolid.es/web/guest/catalogo-de-servicios


Lugar

Valladolid

Dirección Postal

Avda Ramón y Cajal
(47003) Valladolid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 19/09/2019 a las 10:00 horas
Apertura de sobre único

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: (Tipo de licitación-Importe de la oferta a evaluar)*100/Tipo de licitaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hefenGDev3mmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004630740 |  2019-505481 | Tue, 12 Nov 2019 09:47:50:624 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35494323515600396692812023966639716369 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hefenGDev3mmq21uxhbaVQ%3D%3D

